дело № 2-2-0602/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

      12 января 2024 года                                                                    г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 6 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры С.Т.Биктимирова, и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Журжаевой Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2-0602/2024 по иску общества с ограниченной ответственностью «Специализированное финансовое общество «Титан» к Меллобекзодаи Джамшеду  о взыскании задолженности по кредитному договору, третьи лица: ПАО Банк «ТРАСТ», ООО «АРС Финанс»,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Специализированное финансовое общество «Титан» к Меллобекзодаи Джамшеду  о взыскании задолженности по кредитному договору, третьи лица: ПАО Банк «ТРАСТ», ООО «АРС Финанс», удовлетворить.
Взыскать с Меллобекзодаи Джамшеда, * года рождения, уроженца *, паспорт *, зарегистрированного по адресу: *, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Специализированное финансовое общество «Титан», ИНН 9702017192, КПП 770201001, ОГРН 120770172481, юридический адрес: 129090, г. Москва, Ботанический переулок, д.5, помещение ХV, комн 17д, рм4, почтовый адрес: 620000, г. Екатеринбург, а/я 525, задолженность по кредитному договору № 24-216630 от 22.02.2012, заключенного с Банк «ТРАСТ» (ПАО),  переданной по договору цессии № 6-02-КПТ от 15.12.2019 ООО «АРС Финанс», впоследствии переданной по договору  цессии № 0204/2022 от 01.04.2022 ООО «СФО Титан»,  за период с  23.02.2012 по 15.02.2019 в размере 49 225 руб. 44 коп., из них: сумма основного долга в размере 22 124 руб. 67 коп., проценты в размере 27 100 руб. 77 коп.,  судебные расходы по оплате  государственной пошлины в размере 1 676 руб. 76 коп., всего 50 902 руб. 20 коп.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

          Мировой судья	        	                           	С.Т. Биктимирова